Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

лицей №373 Московского района Санкт-Петербурга

«Экономический лицей»

П Р И К А З

29.08.2025                                                                  № 147-од

Об организации дополнительных платных образовательных услуг в 2025/2026 учебном году

На основании анализа запросов родителей (законных представителей) в области

дополнительного образования и решения Педагогического совета (протокол №1 от 30.08.2024)

в соответствии с Законом РФ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-

ФЗ, Законом РФ от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», Постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", Уставом ГБОУ  лицей №373 Московского района Санкт-Петербурга,

Положением о порядке оказания платных образовательных услуг в ГБОУ лицей №373

Московского района Санкт-Петербурга

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2025-2026 учебном году в ГБОУ лицей №373 Московского района

Санкт-Петербурга дополнительные платные образовательные услуги в соответствии с

Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего

образования на основании индивидуальных договоров о платных образовательных услугах с

родителями (законными представителями) обучающихся на добровольной основе.

2. Обеспечить получение родителями (законными представителями) обучающихся:

 полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных

услугах, содержащей следующие сведения:

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных образовательных

услуг и регламентирующих этот вид деятельности;

б) сведения о должностных лицах образовательного учреждения, ответственных за

оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, принимающих

участие в оказании платных образовательных услуг;

в) перечень платных образовательных услуг с указанием их стоимости по договору;

г) график проведения занятий в порядке оказания дополнительных платных

образовательных услуг;

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты.

 предоставление по требованию потребителей:

а) устава ГБОУ лицей №373 Московского района Санкт-Петербурга;

б) лицензии, свидетельства о государственной аккредитации на осуществление

образовательной деятельности и других документов, регламентирующих образовательную

деятельность;

в) адресов и телефонов Учредителей;

г) образцов договоров с родителями (законными представителями);

д) дополнительные общеразвивающие программы;

е) сведений, относящиеся к договору, порядку предоставления и оплаты платной

образовательной услуги.

3. Внести изменения и утвердить в новой редакции Положение о порядке привлечения

и расходования внебюджетных средств ГБОУ лицей №373 Московского района Санкт-

Петербурга.

4. Внести изменения и утвердить в новой редакции Положение о платных

дополнительных образовательных услугах ГБОУ лицей №373 Московского района Санкт-

Петербурга.

5. Утвердить Перечень платных образовательных услуг, реализуемых в ГБОУ лицей

№373 Московского района Санкт-Петербурга в 2025/2026 учебном году (Приложение 1).

Основание: решение Общего собрания работников от 29.08.2025 года, протокол №1, опрос

родителей и обучающихся. В случае внесения изменений перечень подлежит повторному

утверждению.

6. Утвердить стоимость платных образовательных услуг (Приложение 2).

7. Утвердить учебный план по платным дополнительным общеразвивающим программам

(Приложение 3).

8. Утвердить сведения о должностных лицах ГБОУ лицей №373 Московского района

Санкт-Петербурга, ответственных за оказание платных образовательных услуг и о

педагогических работниках (Приложение 4).

9. Утвердить дополнительные общеразвивающие программы по дополнительным

платным образовательным услугам согласно перечню (Приложение 5).

10. Назначить ответственным за организацию и открытие платных образовательных

услуг Даллу О.А., администратора дополнительных платных услуг.

11. Далла О.А., администратору дополнительных платных услуг:

 обеспечить разработку дополнительных общеразвивающих программ;

 подготовить и заключить договоры между заказчиками и исполнителем ГБОУ лицей

№373 Московского района Санкт-Петербурга, реализующим платные образовательные услуги

в срок до 01.10.2025;

 оформить реестр регистрации договоров платных образовательных услуг;

 скомплектовать группы воспитанников согласно договорам платных

образовательных услуг, заключенным с родителями;

12. Назначить документоведом платных образовательных услуг Голубеву Любовь

Евгеньевну.

13. Голубевой Л.Е., документоведу платных образовательных услуг:

 подготовить и заключить договоры и дополнительные соглашения к трудовым

договорам с работниками ГБОУ лицей №373 Московского района Санкт-Петербурга,

реализующими платные образовательные услуги в срок до 01.10.2025;

14. Назначить ответственной за организацию работы дополнительных платных

образовательных услуг и контроль за качеством этих услуг Фонину Евгению Олеговну,

педагога-организатора.

15.  Фониной Е.О., ответственной за организацию работы дополнительных платных

образовательных услуг:

 обеспечить разработку учебного плана по платным дополнительным

общеразвивающим программам;

 обеспечить разработку расписания занятий по платным дополнительным

общеразвивающим программам;

 осуществлять организацию и контроль за оказанием дополнительных платных

образовательных услуг в соответствии с Положением об оказании дополнительных платных

образовательных услуг в ГБОУ лицей №373 Московского района

Санкт-Петербурга;

 осуществлять контроль за организацией дополнительных платных образовательных

услуг, программно-методическим обеспечением процесса;

 обеспечить соблюдение санитарно-гигиенических требований, правил пожарной и

электробезопасности;

16. Возложить на Фонину Е.О., обеспечение получения родителями (законными

представителями) обучающихся:

 полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых образовательных

услугах, указанной в пункте 2 настоящего Приказа.

17. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Приложение 1

к приказу от 29.08.2025

№147-од

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных общеразвивающих программ

по платным образовательным услугам

 ГБОУ лицей № 373 Московского района Санкт-Петербурга

на 2025/2026 учебный год

№

п\п

Наименование

ДООП

ФИО

преподавателя

Форма

обучен

ия

Возраст

обучающихся
(полных лет)

Срок

реализации

программы
(дней)

Объем
(кол-во

часов в
год)

Продолжи

тельность

занятия
(мин.)

Режим

занятий

(кол-во раз в

неделю/акад.
час)

Техническая направленность

1. Хочу все знать Самофалова Т.А.
Соловьева И.А.
Юрченко К.М.

Очная 7-8 68 68 45 2/1

2. Хочу все знать Александрова М.В.
Бирюкова В.Д.

Андрющенко И.Г.

Очная 8-9 68 68 45 2/1

  3. Хочу всё знать Котенкова И.В. Очная 9-10 68 68 45 2/1

3. Хочу всё знать Михайлова Е.П.,

Гукова Е.С.

Очная 9-10 102 102 45 3/1

4. Хочу всё знать Бутусова Е.В. Очная 9-10 136 136 45 4/1

5. Хочу всё знать Хижнякова Е. Н.

Троянова Е.В.
Бохан И.Н.

Очная 10-11 68 68 45 2/1

  6. Хочу все знать

Маркова О.А. Очная 11-12 68 68 45 2/1

№

п\п

Наименование

ДООП

ФИО

преподавателя

Форма

обучен

ия

Возраст

обучающихся
(полных лет)

Срок

реализации

программы

(дней)

Объем
(кол-во
часов в

год)

Продолжи

тельность

занятия

(мин.)

Режим

занятий

(кол-во раз в

неделю/акад.
час)

Социально-гуманитарная направленность

7.
Школа креативного

мышления
Бохан И.Н.

Очная 10-11 68 68 45 2/1

8.
От игры к знаниям

(подготовка к
школе)

Хижнякова Е.Н.

Бохан И.Н.

Жайворонок Т.П.

Очная

6-7

112

112

30

4/1

9.
Увлекательный

английский
Пархаева Д.А,

Очная 7-8 68 68 45 2/1

10.
Учись учиться  Затонская И.С. Очная 10-13 34 34 45 1/1

11. Это трудное простое
предложение

Затонская И.С. Очная 14-16 34 34 45 1/1

12 Учимся читать
быстро

Кушля Ю.А. Очная 7-9 34 34 45 1/1

Художественная направленность

13 Пишем красиво Кушля Ю.А. Очная 7-9 34 34 45 1/1

Физкультурно-спортивная направленность

14. Йога для детей ДОУ Челпанова Д.С. Очная 4-5 28 28 20 1/1

15.
Йога для детей ДОУ Челпанова Д.С. Очная 5-6 28 28 25 1/1

16 Йога для детей ДОУ Челпанова Д.С. Очная 6-7 28 28 30 1/1

17
Степ-аэробика

«Топ-Топ» ДОУ

Челпанова Д.С.
Очная 5-6 28 28 25 1/1

Приложение 2

к приказу от 29.08.2025 №147-од

СТОИМОСТЬ ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПЛАТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ УСЛУГ

ГБОУ лицей № 373 Московского района Санкт – Петербурга

на 2025/2026 учебный год

Дополнительная

общеобразовательная программа

Возраст

(лет)

Количество

занятий в

неделю

Количество

занятий в год

Стоимость

1-го занятия

Стоимость

занятий в год

«Хочу все знать»

Самофалова Татьяна Александровна

Соловьева Ирина Анатольевна

7-8 2 68 500,00 34000,00

«Хочу все знать»

Александрова Марина Валентиновна

Бирюкова Вера Дмитриевна

Андрющенко Ирина Геннадьевна

8-9 2 68 500,00 34000,00

«Хочу все знать»

Котенкова Ирина Валерьевна

9-10 2 68 500,00 34000,00

«Хочу все знать»

Михайлова Елена Петрасовна

Гукова Евгения Сергеевна

9-10 3 102 500,00 51000,00

«Хочу все знать»

Бутусова Елена Владимировна

9-10 4 136 500,00 68000,00

«Хочу все знать»

Хижнякова  Елена Николаевна

Троянова Елена Викторовна

Бохан Ирина Николаевна

10-11 2 68 500,00 34000,00

«Хочу все знать»

Маркова Ольга Андреевна

11-12 2 68 500,00 34000,00

«Школа креативного мышления»

Бохан Ирина Геннадьевна

10-11 2 68 500,00 34000,00

«От игры к знаниям

(подготовка к школе)»

Хижнякова  Елена Николаевна

Бохан Ирина Николаевна

6-7 4 112 500,00 56000,00

«Увлекательный английский»

Пархаева Диана Александровна

7-8 2 68 500,00 34000,00

«Учись учиться

Затонская Ирина Самуиловна

11-12 1 34 500,00 17000,00

«Это трудное простое

предложение»

Затонская Ирина Самуиловна

14-16 1 34 500,00 17000,00

«Учимся читать быстро»

Кушля Юлия Александровна

7-9 1 34 500,00 17000,00

«Пишем красиво»

Кушля Юлия Александровна

7-9 1 34 500,00 17000,00

«Йога для детей»

Челпанова Дарья Сергеевна

4-5 1 28 500,00 14000,00

«Йога для детей»

Челпанова Дарья Сергеевна

5-6 1 28 500,00 14000,00

«Йога для детей»

Челпанова Дарья Сергеевна

6-7 1 28 500,00 14000,00

Степ-аэробика «Топ-Топ»

Челпанова Дарья Сергеевна

5-6 1 28 500,00 14000,00

Приложение 3

к приказу от 29.08.2025 №147-од

УЧЕБНЫЙ ПЛАН
дополнительных платных образовательных услуг

ГБОУ лицей № 373 Московского района Санкт-Петербурга

на 2025/2026 учебный год

№ Наименование

ДООП

Форма

организации

деятельности

Форма

обучения

Возраст

обучающихся

(полных лет)

Срок

реализации

программы

(дней)

Объем

(количество

часов в год)

Продолжитель

ность занятия

(мин.)

Режим занятий

(количество раз

в

неделю/акд.час)

Техническая направленность
1. Хочу все знать групповая очная 7-8 68 68 45 2/1

2. Хочу все знать групповая очная 8-9 68 68 45 2/1

3. Хочу все знать групповая очная 9-10 68 68 45 2/1

4. Хочу все знать групповая очная 9-10 102 102 45 3/1

5. Хочу все знать групповая очная 9-10 136 136 45 4/1

6. Хочу все знать групповая очная 10-11 68 68 45 2/1

7. Хочу все знать групповая очная 11-12 68 68 45 2/1

Социально-гуманитарная направленность
8. Школа

креативного

мышления

групповая очная 10-11 68 68 45 2/1

9. От игры к знаниям

(подготовка к

школе)

групповая очная 6-7 56 112 30 4/1

10. Увлекательный

английский

групповая очная 7-8 68 68 45 2/1

11. Это трудное

простое

предложение

групповая очная 14-16 34 34 45 1/1

12. Учись учиться   групповая очная 10-12 34 34 45 1/1

13. Учимся читать

быстро

групповая очная 7-9 34 34 45 1/1

Художественная направленность
14. Пишем красиво групповая очная 7-9 34 34 45 1/1

Физкультурно-спортивная направленность
15. Йога для детей групповая очная 4-5 28 28 20 1/1

16. Йога для детей групповая очная 5-6 28 28 25 1/1

17. Йога для детей групповая очная 6-7 28 28 30 1/1

18. Степ-аэробика

«Топ-Топ»

групповая очная 5-6 28 28 25 1/1

Приложение 4

к приказу от 29.08.2025 №147-од

СВЕДЕНИЯ о должностных лицах ГБОУ лицей № 373 Московского района Санкт-

Петербурга, ответственных за оказание платных образовательных услуг и о

педагогических работниках на 2024-2025 учебный год

ФИО Должность

Афанасьева  Ирина Викторовна Директор

Далла Ольга Антоновна
Администратор дополнительных платных

услуг

Фонина Евгения Олеговна Организатор дополнительных платных услуг

Саенко Светлана Евгеньевна Экономист дополнительных платных услуг

Голубева Любовь Евгеньевна
Документовед дополнительных платных

услуг

Александрова Марина Валентиновна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Андрющенко Ирина Геннадьевна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Бирюкова Вера Дмитриевна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Бохан Ирина Николаевна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Бутусова Елена Владимировна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Гукова Евгения Сергеевна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Жайворонок Тамара Петровна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Затонская Ирина Самуиловна
Педагог дополнительного образования

(основная школа)

Котенкова Ирина Валериевна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Кушля Юлия Александровна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Маркова Ольга Андреевна
Педагог дополнительного образования

(основная школа)

Михайлова Елена Петрасовна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Пархаева Диана Александровна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Самофалова Татьяна Александровна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Соловьева Ирина Анатольевна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Троянова Елена Викторовна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Хижнякова Елена Николаевна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Челпанова Дарья Сергеевна
Педагог дополнительного образования

(отделение дошкольного образования)

Юрченко Кристина Максимовна
Педагог дополнительного образования

(начальная школа)

Приложение 4

к приказу от 29.08.2025 №147-од

Перечень

утвержденных дополнительных общеразвивающих программ

платных образовательных услуг

ГБОУ лицей № 373 Московского района Санкт-Петербурга

на 2025/2026 учебный год

№

п\п

Наименование

ДООП

ФИО

преподавателя

Возраст

обучающихся
(полных лет)

1. Хочу все знать Самофалова Т.А.
Соловьева И.А.
Юрченко К.М.

7-8

2. Хочу все знать Александрова М.В.
Бирюкова В.Д.

Андрющенко И.Г.

8-9

  3. Хочу всё знать Котенкова И.В. 9-10

3. Хочу всё знать Михайлова Е.П.,

Гукова Е.С.

9-10

4. Хочу всё знать Бутусова Е.В. 9-10

5. Хочу всё знать Хижнякова Е. Н.

Троянова Е.В.
Бохан И.Н.

10-11

 6. Хочу все знать Маркова О.А. 11-12

7.
Школа креативного

мышления
Бохан И.Н.

10-11

8.
От игры к знаниям

(подготовка к
школе)

Хижнякова Е.Н.

Бохан И.Н.

Жайворонок Т.П.

6-7

9.
Увлекательный

английский
Пархаева Д.А,

7-8

10.
Учись учиться  Затонская И.С. 10-13

11. Это трудное простое
предложение

Затонская И.С. 14-16

12 Учимся читать
быстро

Кушля Ю.А. 7-9

13 Пишем красиво Кушля Ю.А. 7-9

14. Йога для детей ДОУ Челпанова Д.С. 4-5

15.
Йога для детей ДОУ Челпанова Д.С. 5-6

16 Йога для детей ДОУ Челпанова Д.С. 6-7

17
Степ-аэробика

«Топ-Топ» ДОУ

Челпанова Д.С.
5-6

		2025-10-26T18:09:38+0300
	Афанасьева Ирина Викторовна